
 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2023 

 

 
     Verbale N° 4      DEL          27          GIUGNO          2023 

    DELIBERAZIONE N°   92/CA       DEL          27          GIUGNO          2023 

 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione della nomina del Dott. Mario Berardi a medico competente 

del Consorzio della Bonificazione Umbra, ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008, a 

far data dal 23.01.2023 e sino al 31.08.2023. 

 

 
 

 

  
PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vicepresidente Vicario X  

PROIETTI DOMENICO Vicepresidente  X 

ALLEORI ENZO Consigliere X  

CALISTI MAURIZIO Consigliere  X 

FAZI LEONARDO Consigliere  X 

ZUCCARINI STEFANO Consigliere  X 

BURINI PAOLO Revisore dei conti  X 

GARGAGLI VALENTINA Revisore dei conti X  

MERLETTI GIOVANNI Revisore dei conti X  

 

 
 

 

 

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



OGGETTO: Approvazione della nomina del Dott. Mario Berardi a medico competente 

del Consorzio della Bonificazione Umbra, ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008, a 

far data dal 23.01.2023 e sino al 31.08.2023. 

 

VISTO 

 
- il D.Lgs. n. 81 del 9 aprile 2008 – “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in 

materia di tutela della salute e della sicurezza dei lavoratori nei luoghi di lavoro”; 

 

PREMESSO CHE 

 
- il D.Lgs. n. 81 del 9 aprile 2008 al Titolo I - Principi Comuni - Capo III - Gestione della 

prevenzione nei luoghi di lavoro - Sezione I - Misure di tutela e obblighi - art. 18 “Obblighi del 

datore di lavoro e del dirigente”, al c. 1, lett. a), dispone l’obbligo della nomina del medico 

competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal presente decreto 

legislativo; 

- nel mese di gennaio 2023 il medico competente del Consorzio, il Dott. Enrico Rossi, ha avuto 

dei problemi fisici che gli hanno impedito di proseguire la sua attività lavorativa; 

- il professionista ha suggerito, in via d’urgenza, di nominare il Dott. Mario Berardi, con Studio in 

Perugia; 
- in data 23.01.2023 (prot. 351 del 23.01.2023) il Dott. Enrico Rossi ha comunicato che sarebbe 

stato sostituito dal Dott. Mario Berardi; 

- nel mese di maggio 2023 il Dott. Enrico Rossi è deceduto; 

- sentito per le vie brevi il Dott. Mario Berardi ha comunicato di voler continuare a ricoprire la 

figura di medico competente del Consorzio, ma solo sino al 31.08.2023 in da lì a breve andrà 

in pensione; 

- lo stesso Dott. Mario Berardi ha comunicato e confermato che percepirà i medesimi compensi 

che venivano percepiti dal suo predecessore; 

 

DATO ATTO CHE 

 
- il Consorzio sta svolgendo una ricerca di mercato informale e dal 01.09.2023 nominerà un 

nuovo dottore competente; 

 

VISTO 

 
- il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 27.06.2023; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
- a termini dell’art. 23 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta; 

 

DELIBERA 

 
- di approvare la nomina del Dott. Mario Berardi a medico competente del Consorzio della 

Bonificazione Umbra, ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008, a far data dal 23.01.2023 e sino al 

31.08.2023; 

- di dare mandato al Direttore di provvedere al pagamento delle competenze del Dott. Mario 

Berardi con successivo proprio atto. 

 

 

 

                         IL DIRETTORE                                                                     IL PRESIDENTE 
                       Candia Marcucci                                                                   Paolo Montioni 
                                  F.to                                                                                      F.to 


